ДОГОВОР ДАРЕНИЯ
Город Новосибирск,
__________________________________________________________________
Мы, нижеподписавшиеся,
Иванов Иван Иванович, 00.00.1000 года рождения, паспорт 00 00 № 000000, выдан 00.00.2000г. УВД Ленинского района города Новосибирска, код подразделения: 542-006, зарегистрированный по адресу: город Новосибирск, улица Киевская, дом 00, квартира 00, именуемый в дальнейшем «ДАРИТЕЛЬ», и

Петров Петр Петрович, 00.00.1000 года рождения, паспорт 00 00 № 000000, выдан 00.00.2000г. УВД Ленинского района города Новосибирска, код подразделения: 542-006, зарегистрированная по адресу: город Новосибирск, улица Невельского, дом 00, квартира 00, именуемая в дальнейшем «ОДАРЯЕМЫЙ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «ДАРИТЕЛЬ» безвозмездно передает в собственность «ОДАРЯЕМОГО», а «ОДАРЯЕМЫЙ» принимает в собственность следующее недвижимое имущество, далее именуемое «Недвижимое имущество»:

- ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
площадью 613,0 кв.м. Адрес (местоположение): Новосибирская область, Новосибирский район, некоммерческое садоводческое товарищество «Васелек», улица Весенняя, участок 1.
Кадастровый (условный) номер: 00:00:000000:0000, Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения.
2. Земельный участок принадлежит «ДАРИТЕЛЮ» на праве собственности на основании 00-00/00-00/2002-000-0 Договора купли-продажи земельного участка от 00.00.2000 года, удостоверен нотариусом Новосибирского района Новосибирской области И. И. Иванов и зарегистрирован в реестре за № 0000, 00-00/00-00/0000-000-0 Акта приема передачи от 00.00.2000года,  удостоверен нотариусом Новосибирского района Новосибирской области И. И. Иванов и зарегистрирован в реестре за № 0000, зарегистрированных в Учреждении юстиции Новосибирской области по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 00.00.2000г. сделана запись регистрации № 00-00/00-00/0000-000, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права 00-АБ 000000.
3. До подписания настоящего Договора «ОДАРЯЕМЫЙ» осмотрел недвижимое имущество на местности, ознакомился с состоянием недвижимого имущества, подземными и надземными сооружениями и объектами, и не имеет претензий к «ДАРИТЕЛЮ» по состоянию недвижимого имущества. Недостатки или дефекты, препятствующие использованию недвижимого имущества по назначению, на момент осмотра не обнаружены.

4. «ДАРИТЕЛЬ» гарантирует, что недвижимое имущество передается в надлежащем состоянии, на дату заключения Договора недвижимое имущество никому не продано, не заложено, не сдано в аренду, не обещано в дар, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, правами третьих лиц не обременено.

При этом участники Договора подтверждают, что они в дееспособности не ограничены, под опекой, попечительством, а также патронажем не состоят; не находятся в состоянии алкогольного, токсического, наркотического опьянения; по состоянию здоровья могут самостоятельно осуществлять и защищать свои права и исполнять обязанности; не страдают заболеваниями, препятствующими осознавать суть подписываемого Договора, что у них отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать настоящую сделку.
5. «ДАРИТЕЛЬ» передал, а «ОДАРЯЕМЫЙ» принял вышеуказанное недвижимое имущество до подписания настоящего Договора, который по взаимному соглашению «СТОРОН» имеет силу акта приема-передачи.
6. «ОДАРЯЕМЫЙ» обязуется использовать недвижимое имущество в соответствии с его назначением.
7. Настоящий договор вступает в силу и считается заключенным с момента подписания сторонами.
8.  Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых передается Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области и по одному экземпляру выдается участникам договора.
9.  Договор подписали:

ДАРИТЕЛЬ:

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
  ОДАРЯЕМЫЙ:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________